Vndeclimo, ad propositam huius constitutionis interpretationem adnotandum est, esse nihilominus irregulariter clericum, qui pro necessaria rerum defensione hominem occiderit, quod ut quibusdam placet, probatur in e. 2. de homic. & in c. suscepimus, eo sit, atque ita Pan. & Doct. cap. 2. Nicol. Plouius de irregularitate reg. 37 Sylvest. in verbis bellum, 2. §. 7. Maria. Soc. in c. ad audiencem de homic. n. 40. Gonza. à Villanueva de irregularitate c. de persecutore, col. 14. quorum Opinio videtur maiori ac frequentiori Dd. calculo recepta. Hac vero sententia non probatur in d.c. 2. quod superius ostendimus in verbis & ad tex. multo minus in d.c. suscepimus. quo in casu maximus contingit defensionis rerum excusus:

coius equidem rationem non potuit illud homicidium nec ob defensionem perfonar, aut rerum necessariam, & moderaram a culpa excusari, saltem ea que sit sufficiens ad irregularitatem. vt glo. Abb. & Dd. ibidem tradidere, quamobrem haec opinio communis non potest habere certam autoritatem ex prædictis iuriis Pontificij decisionibus.

Postremo igitur mihi magis placet, non esse censendum irregulariter cum, qui ad necessariam defensionem rerum furem aut raptorem occiderit his in calibus, quibus ea occiso iure licita sit, iuxta ea, que modo dilinximus, quam sententiam existimo probari ex eo, quod hoc homicidium priuatum sit, & nullam culpam habeat, ex quo nulla oriatur irregularitas, secundum ea que non semel hac in Relectione probatumus. & præterea, quia occidens aggressorem ad defensionem missam perfonare & rerum irregularis non est, & nec occidens furem nocturnum, cui fine periculo pareceret, non poterat c. 3. nec itidem occidens furem diurnum, qui se telo defendit, ut in colem cap. confitat. His etenim calibus non contrahitur irregularitas ex privato homicidio, sicut nec in multis aliis, maxime in his, qui hac constitutione continentur, non alia ratione, quam quod ipse occidens nullam habeat, nec contraheret culpam in hac priuata occisione, quamobrem ubi defensione rerum iustiam ac licitam faciat, occisionem priuatam, consequens erit minime contrahi irregularitatem.

Hac de irregularitate ad huius restitutioonis intellectu olim Salmantica publice dictauimus, que & nunc prelo comitimus, benigne, ac facile nostram sententiam mutari, si quid a iure deuum viris doctrina & eruditione praefabrixi vistum fuerit.

## R E L E C T I O N I S F I N I S.

DIDA-

DIDACVS  
**COVARRVVIAS**  
A LEYVA ARCHIEPISCOPVS

S. DOMINICI DESIGNAT. LICENTIA TO ANTO-

NIO COVARRVVIAS FRATRI AMANTISSIMO,

& Salmanticae in Collegio Sanctissimi Salvatoris College orna-  
tissimo, atque utriusque Iuris egregio Professori, S.

**P**OST editionem à me variarum resolutionium opus, frater amantissime, cum aliquot eius capita relegisset, statim percepī, breuius quam fortassis par erat, quorundam veterum, & huius regni numismatum valorem; nondum ab initio petita estimationis ratione adnotasse. Id vero tunc feci, ut operi instituto partim subsertirem, ac deinde, quod mibi satisficeret videbar, si re ista obiter incidenti, testimonia doctissimorum virorum, & ex vitroque iure Regio, ac Cesareo loca quedam selegitsem, ex quibus indicarem, posse facilime deprehendi, quibusnam rationibus, que illic scriperam, in publicum edere constituerim. Verum dum ipse diligentius rem istam perpendisse necessarium duxi veterum numismatum valorem, eorumdemque rationem, quam cū his quibus modo utimur, vel omnino parem, vel fere similem habere possunt, iuxta proprias vires explicare. Sic fane veteres aereos numeros cum his æreis, qui modo expensantur, argenteos cum argenteis, aureos cum aureis conferre cur au: ac simul exquisiti, quiamnam estimationem ex huius etatis numeris vetera huius regni numismata habere possint: his & de numeris publica mutatione, ac de criminis false monet, & quedam adiiciens, que ab operi instituto nec aliena sunt, nec lectori ob exactam breuitatem fastidio esse poterunt. Scio equidem, tractatum istum maiorem diligentiam exigere, quam à me, homine tot negotiis impedito, adhiberi potuit, præterquam quod multorum annorum, & veterum Chronicorum tectione ob publicum munus, & huius Regij tribunalis magistratum priuatus ea forsan prætermiserim, que bisce difficultatibus expedientis viam omnino aperire potuissent. Fecit tamen quod potui, libentissime cuiusque diligentioris censuram subiurus, quam in his, que hactenus edidimus, huiusquam detrahebimus, nec in posterum detractare censemus. Tē interim, egregie vir, exoratum volumus, vt si ex tectione huius opusculi percepis, id alicuius futurum esse utilitatis, Andree à Portoracano nobili Salmanticensi Typographo, meo nomine statim tradas, quo & tuo limatissimo iudicio, eiusque diligenti opera prælo traditum in publicum prodire poscit. Vale.  
E. Granata, Idibus Aprilis. Anno M. D. LVI.

B b b

V E T E.